Проект

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2021 № 1013
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (на основании государственной программы, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 20.10.2022 № 487-п), утвержденный приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2021 № 1013 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области», следующие изменения:

1) в таблицу № 1 «Целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» после строки, соответствующей целевому индикатору 19, дополнить строкой следующего содержания:
	«

	19.1 Количество семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, обеспеченных жильем
	тыс. семей
	0,0
	0,2
	-
	-
	-
	0,2
	0,323
	0,441
	Значение на 2023–2025 годы установлено в соответствии с соглашением о реализации на территории НСО

государственных программ субъекта РФ,

направленных на достижение целей и показателей государственной

программы РФ «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации» от 19.12.2022 № 2022-01105
	»;

2) в таблицу № 2 «Информация о порядке сбора информации для определения (расчета) плановых и фактических значений целевых индикаторов  государственной программы Новосибирской области  «Социальная поддержка в Новосибирской области» на очередной 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» после строки, соответствующей целевому индикатору 19, дополнить строкой следующего содержания:
	«
	19.1 Количество семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, обеспеченных жильем
	годовая
	на конец периода
	Плановые значения: определяются нарастающим итогом исходя из средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения  начиная с 01.01.2019 (согласно методике, утвержденной Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»), а также  запланированного объема финансирования на реализацию соответствующего мероприятия из федерального бюджета

Фактическое значение: рассчитывается, как общая численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, право на обеспечение жилыми помещениями у которых реализовано на конец отчетного периода (нарастающим итогом с 01.01.2022) за счет средств федерального бюджета
	Основное мероприятие 1.1.1.1.1.4.

Мероприятие 1.1.1.1.1.4.4.

Расчеты выполняются на основании данных при подготовке отчета о достижении значений показателей результативности (согласно приложению к соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Новосибирской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных помещений).

Соглашение от 19.12.2022 № 2022-01105 «О реализации на территории Новосибирской области государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» включает значения показателя:

2023 год - 0,323 тыс. семей;

2024 год - 0,441 тыс. семей;

2025 год - 0,555 тыс. семей
	».

Министр

       Е.В. Бахарева
Согласовано:

Начальник правового управления

       Е.В. Нарубина
Начальник планового-финансового управления

      Р.В. Романенко